Additio. Vobis eciam placeat, pater bone, quod non obstante residen-
tiam ad quam idem prepositus tenetur in ecclesia Casletensi, meis et filii 
mei possit vacare negociis, cum eius presencia dicte ecclesie possit multi-
pliciter fructuosa et nobis admodum oportuna.

(a) Mot omis. – (b) Mot en partie effacé par l’usure.
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B3

[1273, vers le 16 juillet].

[Marguerite, comtesse de Flandre et de Hainaut], demande [à un cardinal] 
de prêter foi à ce que lui dira G[érard de Vertain], prévôt de Cassel, au 
sujet d’une affaire délicate.

Collection B, f° 88 r°. Rubrique : Super eodem cardinalibus.

Pour la chronologie, voir la lettre précédente. L’affaire délicate soumise au cardi-
nal est la candidature de Gui de Dampierre à l’élection impériale (voir aussi les 
lettres B4 et B6).

Cum nos dilectum capellanum nostrum dominum G[erardum], preposi-
tum Casletensem, ad sedem apostolicam pro quodam arduo aliisque nego-
ciis que verbis potius quam litteris vobis desideramus explicari, et in qui-
bus ipsius sedis gratiam et vestram benivolenciam nobis cognovimus 
oportunam, paternitatem vestram reverendam attentis precibus requiri-
mus et rogamus quatinus eidem preposito credere velitis super hiis que de 
dicto negocio vobis ex parte nostra duxerit referenda. Itaque in hiis que 
honori nostro expedire noveritis vestrum favorem et auxilium nobis sen-
ciamus adesse, quod nobis numquam deesse consuevit.

B4

[1273, vers le 16 juillet].

[Marguerite, comtesse de Flandre et de Hainaut], demande [au cardinal 
Simon de Brion] de prêter foi à ce que lui dira le porteur au sujet de l’élec-
tion impériale. 

Collection B, f° 88 r°. Rubrique : Super eodem specialius domino Symoni cardi-
nali.

Voir la lettre précédente.

Quod nostre et nostrorum honorem animi puritate diligitis, frequenter 
agnovimus per effectum et adhuc omni die in nostrorum negociorum pro-
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motionibus perpendimus evidenter, in quibus nos semper invenimus 
promptum et fidelissimum promotorem, super quo vestre sincer[itati](a) 
vestre(b) grates referimus quantas possumus ampliores. Et quia vestram in-
dust[riam](a) circumspectam et discretionem providam pre aliis in curia in-
venisse nobis meminimus graciosam, novis supervenientibus, ad vos re-
currimus dum oportet, mittentes ad vestram presenciam talem, 
parternitatem vestram rogantes quatinus specialiter super negocio regni 
Allemannie et quibusdam aliis nostris negociis que potius verbis quam lit-
teris explicari cupimus, eidem indubitanter credere velitis et de eis nobis 
bona fide prout honori nostro et nostrorum vestra circumspectio noverit 
expedire. Diu et prospere vigeat vester status.